



KLIK-OPGAVER - OVERSIGT

KP release 2.0.0 / oktober 2022
Version 5 - Sept. 2022

(Ændringer ved nyeste version er markeret med gul)

Release 2.0.0 - Ændringer der kommer KLIK-opgaver på

ÆA-nr. og beskrivende titel	Beskrivelse	Forkortes*
(ÆA044 og ÆA 045) Visning af virksomhedsnavn	Visning af virksomhedsnavn fra CVR på indkomstfanen.	(CVR)
(ÆA076 og ÆA072) Understøttelse af Ny generations Digital Post	Understøttelse og brug af Ny generations Digital Post. Tilføjer mulighed for at borger kan sende post og retursvar via E-boks, som indlæses direkte i KP og kan igangsætte opgaver.	(NgDP)
(ÆA077) Mulighed for at rette takster på løbende træk	Giver mulighed for at lave takstændringer, der slår igennem på eksisterende og nye træk.	(Takster)
(ÆA079) Visning af borgers årsopgørelse	Ny fane på borger, som giver adgang til borgers årsopgørelse fra SKAT	(SKAT)
(ÆA080 og ÆA095) Besked til UDK om tilkendelse af FøP.	Automatisering af blanket UDK 251 til oprettelse af førtidspensionssager.	(FøP)
(ÆA084) Institutionsoversigt	Opfølgingsopgave hver gang en borger, fra en anden kommune, flytter ind på en adresse, som I har registreret på institutionsoversigten.	(Institutionsoversigt)
(ÆA093) Historik på civilstatus	Giver mulighed for at se historik på borgers civilstatus (hvis borger har været skilt og evt. gift flere gange).	(Civilstatus)
(ÆA120-3) Ny sagstype til "generel" råd og vejledning	I tilfælde, hvor kommunen har ydet råd og vejledning, bliver det muligt at oprette en sag med en "generel" sagstype, som ikke henviser til UDK.	(Sagstyper)
(ÆA127) Ny SFTP ruter vedr. KMF for pension	Brug af ny teknisk snitflade vedr. KMF for pension.	(KMF pension)

* Forkortelserne benyttes ved navngivning af KLIK-opgaver for at referere til den ændring, de vedrører.

KLIK-opgaver - Hvornår skal opgaverne løses mm.

KLIK-opgave	Forudsætning	Prioritet	Maj	Juni	Juli	Aug.	Sept.	Okt.	Nov.
(NgDP 1 + CVR 1 + FøP 1 + Civilstatus 1 + SKAT 1) Godkend serviceaftale		Obligatorisk på kritisk vej	X	X					
(KMF pension 1) Giv samtykke til oprettelse af SFTP-ruter for pension		Obligatorisk på kritisk vej			X				
(CVR 2) Autorisér KOMBIT som revisor		Obligatorisk	X	X	X				
(CVR 3) Underskriv abonnementsaftale		Obligatorisk			X	X			
(Takster 1 + SKAT 2 + FøP 2 + diverse) Tag stilling til evt. behov for tilpasning af jobfunktionsroller		Obligatorisk	X	X	X				
(SKAT 3) Opsæt dataudvekslingsaftale		Obligatorisk				X			
(NgDP 2) Opret serviceplatform som modtager- og afsendersystem i Digital Post	(NgDP 1)	Obligatorisk på kritisk vej		X	X				
(NgDP 3) Opret kontaktpunkt og opsæt distributionsregel	(NgDP 2)	Obligatorisk på kritisk vej		X	X				
(NgDP 4) Opsæt fjernprint	(NgDP 1)	Obligatorisk på kritisk vej		X	X				
(FøP 3) Giv samtykke til opsætning af Digital Post	(FøP 1)	Obligatorisk på kritisk vej		X	X	X			
(Takster 2) Verificér takster		Obligatorisk		X	X	X			
(Sagstyper 1) Tag stilling til dataafgrænsning i roller i KP ifm. ny sagstype		Obligatorisk					X		
(NgDP 6) Aktiver kontaktpunkt i Administrativ Adgang	(NgDP 3)	Obligatorisk						X	
(Institutionsoversigt 1) Validér institutioner i kommunen		Valgfri						X	X
(NgDP 5) Tag stilling til nyt felt på brevs-kabeloner		Valgfri						X	X

OBS for udvalgte opgaver

- (NgDP 3) Opret kontaktpunkt og opsæt distributionsregel
- **Det er vigtigt at I får orienteret jer i opgaven og vurderet, om I har forudsætninger til stede i organisationen til at udføre den.**
- (Takster 2) Verificér takster
- **Vigtigt, at I sætter jer grundigt ind i opgaven, så konsekvenserne ikke først erkendes efter idriftsættelsen. Det kan være en større opgave at gennemgå, om takster er konverteret ind korrekt, hvis mange træk har været opsat med takster.**

**HUSK AT KONTAKTE
PROJEKTET I GOD TID, HVIS I
ER I TVIVL OM LØSNINGEN AF
OPGAVER ELLER AF ANDEN
GRUND GÅR I STÅ!**

